
 



  



Stránka | 1  
 

 

Obsah 

 

OBSAH ......................................................................................................... 1 

O CHARITĚ PŘEROV .................................................................................. 2 

KONTAKT .................................................................................................... 2 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ..................................................................... 4 

ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................... 5 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A HOSPICOVÁ PÉČE ............................................ 7 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ...................................................... 8 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA .......................................................................... 10 

DŮM SV. JOSEFA ..................................................................................... 12 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM ŽÍŽALKA ........................................... 15 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM LAČO JILO –  DOBRÉ SRDCE ....... 18 

RODINNÝ KLUB MARIA ........................................................................... 20 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI ...................................... 22 

OBČANSKÁ PORADNA  A PORADNA PRO DLUŽNÍKY ........................ 25 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM LORENC ....................................... 27 

NOČNÍ SEDÁRNA ..................................................................................... 30 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ SPOLU ................................................................ 31 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK ........................................... 34 

HUMANITÁRNÍ POMOC ............................................................................ 34 

CHARITNÍ BAZAR DARUJBER ................................................................ 35 

PASTORAČNÍ SLUŽBA ............................................................................ 35 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 .................................................................... 37 

EKONOMIKA.............................................................................................. 38 

PODĚKOVÁNÍ 

  



Stránka | 2  
 

O CHARITĚ PŘEROV 

Charita Přerov (dále CHP) je nezisková organizace, která je začleněna 

do sítě Charit působících na území České republiky. Zřízena byla 

3. února 1992 arcibiskupem olomouckým. Svou službou pomáhá lidem 

na Přerovsku a Kojetínsku.  

Je registrována u Ministerstva kultury ČR jako evidovaná právnická 

osoba v souladu se zákonem č. 3/2002 Sb., O církvích a náboženských 

společnostech a poskytuje pomoc a podporu ve zdravotní, sociální 

a humanitární oblasti.  

 

Kontakt 

Charita Přerov       Statutární zástupce 

Šířava 1295/27        Mgr. Alena Pizúrová 

750 02 Přerov        605 441 670 

IČO: 451 80 270       reditel@prerov.charita.cz 
 

tel.: 581 204 717       Asistentka ředitele 

info@prerov.charita.cz,      Marcela Stejskalová 

www.prerov.charita.cz     774 330 666 

ID datové schránky g9gttyw   info@prerov.charita.cz 

 

Právní forma: Církevní právnická osoba 

Registrace u Ministerstva kultury: 30. 10. 1996, č. ev. 8/1-02-731/1996 
 

Bankovní spojení 

KB Přerov, číslo bankovního účtu: 34536831/0100 
 

Rada Charity Přerov 

JUDr. Miluše Hrnčiříková, Mgr. Martina Mazáčová, Ing. Jana Žižlavská 

 

Činnost CHP zajišťovalo k 31. 12. 2023:   

82  pracovníků v hlavním pracovním poměru  

31  pracovníků na základě dohod o pracích konaných  

 mimo pracovní poměr. 

Do aktivit služeb během roku se zapojilo 13 dobrovolníků, pořádání TKS 

více než 700 dobrovolníků a ostatních aktivit dalších 51 osob. 



Stránka | 3  
 

Poslání  

Charita jako milosrdná láska je naplňováním Kristovy výzvy vyhledávat 

potřebné a pomáhat bližním v nouzi. 

Pojem caritas je chápán jako projev milosrdné lásky k bližnímu. Charita 

usiluje o zachování lidské důstojnosti v duchu křesťanské lásky bez 

ohledu na věk, pohlaví, vzdělání, vyznání či barvu pleti. 

 

Jaká je naše vize a jak ji naplňujeme 

Jde nám o to, aby byla pro lidi cesta jejich životem snazší. 

Naším posláním je odborně a s otevřeným srdcem pomáhat lidem 

v obtížných životních situacích od poradenství až po každodenní péči. 
 

Co je pro nás důležité 

 respektování lidské důstojnosti v duchu etických a duchovních 

hodnot 

 odborný přístup a kvalitní poskytování péče a služeb 

 otevřenost a upřímnost 

 vstřícné jednání 

 jasná pravidla 

 partnerská spolupráce  

 

.  

Mapa působnosti 

Charity Přerov 



Stránka | 4  
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 
 



Stránka | 5  
 

ÚVODNÍ SLOVO 

Slovo ředitelky  

Milí přátelé charitního díla, dámy a pánové, 

úvodem bych Vás chtěla v krátkosti seznámit 

s projekty, které jsme letos začali. 

Jsou to především tři stavební projekty, jejichž 

realizace nás v následujících letech čeká. 

Prvním z nich je stavba nového zázemí charity 

v Předmostí, kde by měla na zahradě farnosti 

vyrůst zcela nová budova a součástí projektu je 

také oprava barokní fary. V těchto prostorách bude sídlo Charity Přerov 

a své útočiště zde v různé formě najdou všechny přerovské služby. 

Druhým projektem je stavba azylového domu pro muže a ženy v Přerově 

na Kojetínské ulici. Již začátkem roku 2025 zde najde ubytování 30 osob 

bez přístřeší. S tím také souvisí registrace nové sociální služby.  

Posledním stavebním projektem je generální oprava domu na 

Kroměřížské ulici v Kojetíně, kde v současné době sídlí dvě sociální 

služby, a to Rodinný klub Maria a Azylový dům pro matky s dětmi v tísni. 

V letošním roce bylo provedeno zaměření současného stavu a zadáno 

zhotovení projektové dokumentace na opravu objektu. Opravou bychom 

chtěli zvýšit materiálně technický standard objektu a uživatelům služeb 

zpříjemnit prostředí. 



Stránka | 6  
 

Mimo těchto „technických aktivit“ se v tomto roce podařilo stabilizovat 

všechny naše přerovské i kojetínské služby a podpořit naše pracovní 

týmy například i nákupem 4 nových osobních aut – dvě pro Charitní 

pečovatelskou službu a dvě pro Odlehčovací službu. Koncem roku jsme 

také pořídili automobil 

s úpravou pro přepra-

vu osob na invalidním 

vozíku, které chceme 

využít k provozování 

CharityTaxi pro osoby 

se ZTP. 

Závěrem mého úvod-

ního slova chci podě-

kovat všem lidem, kteří se jakýmkoli způsobem podílí na díle Charity 

Přerov. Především svým kolegům a zaměstnancům, také dobrovolníkům, 

dárcům i těm, kteří se za nás modlí. Každý svým dílem přinášíme užitek 

pro naše klienty, jejich podporu a účinnou pomoc v jejich nelehké životní 

situaci. Bůh vám žehnej.                    Mgr. Alena Pizúrová 
 
 

Slovo duchovního správce  

Vážení přátelé, pracovníci a dobrovolníci,  
tento rok byl pro nás všechny výzvou, ale také 

obdobím nesmírné solidarity, odhodlání a lidskos-

ti při přípravách 2 velkých projektů, které ovlivní 

charitu na dlouhé roky.  

I v roce 2023 opět Charita Přerov prokázala, že je 

nepostradatelnou součástí naší farnosti a města. 

Díky neúnavné práci charitních zaměstnanců 

a dobrovolníků jsme mohli i nadále poskytovat 

kvalitní a potřebné služby našim klientům. S velkým nasazením a hlu-

bokým pochopením jsme se věnovali každému jednotlivci, který 

potřeboval naši pomoc. Vaše důvěra a podpora nám umožnila naplňovat 

naše poslání a přinášet světlo a naději tam, kde je nejvíce potřeba. 

Děkuji všem, kteří přispěli k našemu úspěchu. Bez Vás by naše práce 

nebyla možná. Vaše laskavost je důkazem toho, že i v dnešní době 

můžeme společně vytvářet lepší svět.      P. Josef Rosenberg, děkan  



Stránka | 7  
 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A HOSPICOVÁ PÉČE  

Vedoucí střediska:   Miroslava Urbánková, vrchní sestra 

Kontaktní adresa:    Šířava 27, 750 02 Přerov 

Telefon:       581 216 006, 777 729 500 

E-mail:       sestra@prerov.charita.cz 

 

Je určena pacientům, u kterých není nutná hospitalizace, ale jejichž 

zdravotní stav vyžaduje odbornou domácí zdravotní péči.  

Službu poskytují registrované zdravotní sestry s osvědčením k výkonu 

zdravotnického povolání bez odborného dohledu v domácím prostředí 

pacienta za předpokladu aktivní spolupráce s praktickým lékařem 

a rodinou. Poskytujeme ji 7 dní v týdnu na Přerovsku a Kojetínsku 

Péči může předepsat zdravotnické zařízení na prvních 14 dnů po 

propuštění z hospitalizace nebo odborný lékař, praktický lékař i na dobu 

delší, podle potřeby. Péče je hrazena zdravotními pojišťovnami. 

Úřední hodiny 

Pondělí: 14:00 - 16:00 hod.  

Středa:     8:00 - 10:00 hod.  

Po telefonické domluvě i mimo 

stanovenou dobu. 

Statistika služby    (k 31. 12. 2023)  

Počet zdravotních sester:  10 

Počet návštěv:     21 861 

Počet klientů:      679 

Počet úkonů:     39 390 

Financování služby 

Péče je indikovaná praktickým léka-

řem a je plně hrazena ze zdravotního 

pojištění každého občana. 

Paliativní péče byla podporována těmito dotacemi: 

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov     103 760 Kč  

Dotace z rozpočtu města Kojetín           40 000 Kč  

Dotace Olomouckého kraje  (na pořízení automobilu)   227 900 Kč 



Stránka | 8  
 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Vedoucí střediska:   Mgr. Kateřina Neugebauerová 

Kontaktní adresa:   Šířava 27, Přerov 750 02 

Telefon:       581 299 846, 777 729 512 

E-mail:        pecovatelka@prerov.charita.cz 

 

Služba je poskytována v domácnosti 

uživatelů každý den včetně víkendů 

a svátků od 6:30 do 19:30 hodin. 

Posláním je poskytovat pomoc a pod-

poru lidem se sníženou soběstačností 

při zvládání péče o vlastní osobu a do-

mácnost, aby mohli žít dále ve svém 

domově. Služba je přizpůsobována 

individuálním potřebám uživatelů s dů-

razem na podporu samostatnosti a 

zachování důstojného způsobu života. 

Služba je poskytována seniorům, 

osobám s chronickým onemocněním 

a osobám s tělesným postižením v je-

jich domácnostech, které mají sníženou soběstačnost v základních 

životních dovednostech a v důsledku toho se ocitly v nepříznivé sociální 

situaci. Služba je poskytována dospělým od 19 let věku. 

Předpokladem k poskytování služby je skutečnost, že osoba je schopná 

být doma sama po dobu nepřítomnosti charitní pečovatelské služby, 

nebo je v domácnosti jiná osoba, která jí v tuto dobu péči poskytuje. 

Úřední hodiny 

Pondělí:  13:30 – 15:30 

Středa:    8:00 – 10:00   Po telefonické dohodě lze i mimo tuto dobu. 

V roce 2023 byla služba poskytována v těchto obcích 

Bezuchov, Bochoř, Brodek u Přerova, Brodek u Přerova – Luková, 

Císařov, Citov, Dobrčice, Dřevohostice, Grymov, Horní Moštěnice, 

Hradčany, Kokory, Křtomil, Majetín, Nahošovice, Nelešovice, Prosenice, 

Přerov a jeho místní části, Radslavice, Radvanice, Rokytnice, Stará Ves, 

Sušice, Šišma, Tovačov, Tučín, Turovice, Vlkoš, Želatovice  



Stránka | 9  
 

Statistika služby                                             (k 31. 12. 2023) 

Okamžitá kapacita služby:   9 uživatelů 

Počet pracovníků     3 sociální pracovníci a 17 pečovatelek 

Počet uživatelů celkem:    144 (z toho 69,4 % ženy a 30,6% muži) 

Počet uživatelů nad 80 let:    85  

Počet návštěv:        25 925  

Počet rozvezených obědů:   3 274 

Počet hodin přímé péče:   13 976  

Počet hodin strávených  

na cestě za uživatelem:    2 663 

Financování služeb 

Uživatel se podílí na financování služby 

částečnou úhradou skutečných nákladů. 

Ceny jsou uvedeny v Ceníku Charitní pečo-

vatelské služby.  

Tržby za úhrady od uživatelů         2 106 207 Kč 

Dotace  MPSV              8 693 300 Kč  

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov       507 000 Kč  

Další finanční prostředky jsme získali z darů. Děkujeme. 

 

V roce 2023 byly zakoupeny z dotačního titulu IROP ERACT-EU celkem 

4 automobily pro přepravu pracovnic do domovů našich uživatelů. Dvě auta 

pro Charitní pečovatelskou službu a dvě pro Odlehčovací službu. 



Stránka | 10  
 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

Vedoucí střediska:   Bc. Eva Prepelicová 

Kontaktní adresa:   Šířava 27, Přerov 750 02 

Telefon:       703 648 375 

E-mail:        os@prerov.charita.cz 

 

Odlehčovací služba je poskytována v pracovní dny od 7:00 do 19:00, 

v přirozeném prostředí uživatele, který má sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění, tělesného nebo jiného 

zdravotního postižení. Služba je poskytována dospělým od 18 let věku. 

Posláním je poskytnout podporu a pomoc pečujícím osobám, na 

nezbytnou dobu je zastoupit v péči o jejich blízké a poskytnout jim tak čas 

na odpočinek, zajištění osobních záležitostí a intenzivnější prožívání 

svého osobního života.  

Zároveň také umožnit 

uživatelům zachovat si 

v maximální možné míře 

svůj dosavadní způsob 

života v kruhu rodiny 

a přátel bez nutnosti od-

cházet do zařízení poby-

tových sociálních služeb, 

případně odchod do 

těchto zařízení oddálit. 

Úřední hodiny 

Pondělí:  13:00 – 15:00 

Středa:    8:00 – 10:00   Po telefonické dohodě lze i mimo tuto dobu. 

V roce 2023 byla služba poskytována v těchto obcích 

Beňov, Bochoř, Domaželice, Dřevohostice, Ivaň, Kojetín, Kokory, 

Lobodice, Nahošovice, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Podolí, 

Přerov I-Město, Přerov IV-Kozlovice, Přerov V-Dluhonice, Přerov VII-

Čekyně, Stříbrnice, Tovačov, Uhřičice, Věžky, Vrchoslavice  

 

 



Stránka | 11  
 

Statistika služby                                             (k 31. 12. 2023) 

Okamžitá kapacita služby:   2 uživatelé 

Počet pracovníků:     2 sociální pracovníci a 4 pečovatelky 

Počet uživatelů celkem:    32 (17 žen a 15 mužů) 

Počet hodin přímé péče:   3 707  

 

Financování služby 

Uživatel se podílí na financování služby částečnou úhradou skutečných 

nákladů. Ceny jsou uvedeny v „Ceníku Odlehčovací služby“.  

Tržby za úhrady od uživatelů           598 350 Kč 

Dotace  MPSV             2 774 300 Kč  

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov        80 000 Kč  

Dotace z rozpočtu města Kojetín          100 000 Kč  

Dotace z rozpočtu obcí               32 220 Kč  

Výtěžek ze sbírky pod vánočním stromem v Přerově   

Další finanční prostředky jsme získali z darů fyzických osob. Děkujeme. 
 

Při své náročné práci si uvědomujeme, že každá kapka krve může vést 
k záchraně lidského života, a proto se 10 našich kolegů rozhodlo darovat 
krev. Většina z nich byli prvodárci.  



Stránka | 12  
 

DŮM SV. JOSEFA  

Vedoucí střediska:   Mgr. Veronika Škrabalová, DiS. 

Kontaktní adresa:    Komenského náměstí 49, 752 01 Kojetín  

Telefon:       720 126 475, 581 762 160 

Email:       cds@prerov.charita.cz 

 

Posláním centra denních služeb – Domu sv. Josefa je nabídnout v pří-

jemném bezbariérovém prostředí péči a podporu seniorům se sníženou 

soběstačností a osobám starším 50 let s tělesným postižením nebo 

s chronickým duševním onemocněním. V bezpečné rodinné atmosféře 

jim umožňuje strávit část dne smysluplnými aktivitami při zajištění indivi-

duálních potřeb. 

Cílem služeb poskytovaných v Domě sv. Josefa je: 

- zajistit péči o uživatele v bezpečném rodinném prostředí s důrazem 

na individuální přístup k jejich potřebám; 

- přispět k aktivizaci uživatelů a posílení či alespoň zachování jejich 

schopností a dovedností; 

- odstranit různé formy sociální izolace zprostředkováním kontaktu se 

společností; 

- napomáhat k udržení lidí se sníženou soběstačností co nejdéle v jejich 

přirozeném domácím prostředí; 

- poskytnout pečující fyzické osobě čas pro odpočinek, možnost chodit 

nadále do zaměstnání, nebo si zajistit své osobní záležitosti. 

Principy, na kterých nám při naší práci záleží, jsou: křesťanské hodnoty - 

láska, pravda a svoboda, princip samostatnosti a individuality uživatelů, 

aktivizace, odbornost a vytváření bezpečného „domácího“ prostředí. 

 

Aktivity realizované v roce 2023 

Nabízené služby v Domě sv. Josefa využilo v roce 2023 celkem 24 

uživatelů – z toho 3 muži a 21 žen. Většina uživatelů byli obyvatelé 

Kojetína a nejbližších obcí. Mezi uživateli Domu sv. Josefa byli lidé, kteří 

vyžadovali zvýšenou péči z důvodu omezené mobility dolních končetin. 

Jednalo se o 17 uživatelů, 3 z nich vyžadovali pro přesuny na delší 

vzdálenosti invalidní vozík. Zvláštní péče byla poskytovaná také 10 

mailto:cds@prerov.charita.cz


Stránka | 13  
 

uživatelům trpícím duševním onemocněním zahrnujícím poruchu 

intelektu, paměti a osobnosti nebo psychiatrickým onemocněním. V péči 

o tuto skupinu byla nezbytná úzká spolupráce s rodinnými příslušníky 

nebo s obecní samosprávou.  

V rámci základních činností byly poskytovány rozmanité služby, včetně 

zajištění stravy, hygieny a nácviku sebe obslužných úkonů, jako je 

oblékání, obouvání a další aktivity. Uživatelům byla též nabízena podpora 

a pomoc při obsluze mobilu, počítače, bankomatu a při dalších běžných 

každodenních činnostech. 

V aktivizačních, vzdělávacích a výchovných činnostech se dařilo vytvářet 

pestrý a zajímavý program. Jednalo se o širokou škálu aktivit, které nejen 

podporovaly fyzické zdraví uživatelů, ale také poskytovaly prostor pro 

psychické uvolnění, osobní rozvoj, pocit užitečnosti a radost ze života. 

Probíhalo pravidelné zdravotní cvičení, trénink paměti, rukodělné 

činností, společenské hry aj. V rámci zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím se uskutečnila spousta aktivit, např. „Besedy 

nad knihou“ s pracovnicemi Městské knihovny, vystoupení dětí MŠ, 

setkání s ochočenou liškou, tradiční již 5. ročník „Nordic walking kolem 

Kojetína“ pod vedením odborné lektorky z Fakultní nemocnice Olomouc 

a spousty dalších vzdělávacích, cestopisných, zdravotních i duchovních 

přednášek. Jedna ze zajímavých přednášek byla vedena charitní 

pastorační pracovnicí na téma „Odpuštění“. Velký význam měla pro 

uživatele také přednáška o první pomoci.  

Pro uživatele byly také realizovány zajímavé výlety po okolí – Strážnice 

a Baťův kanál, 

Luhačovice, Svatý 

Hostýn aj.  

I tyto  aktivity jsou 

klíčové pro obo-

hacení každoden-

ního života a pos-

kytují příležitost ke 

společné radosti 

a sdíleným zážit-

kům.  



Stránka | 14  
 

Cílem našich aktivit bylo nejenom podněcovat fyzickou a kognitivní 

aktivitu, ale také aktivně přispívat k duševnímu blahu uživatelů, přinášet 

jim do života radost a smysluplnost. Vytvoření bezpečného a podpůr-

ného prostředí napomáhá ke snížení strachu, stresu a pocitů úzkosti, což 

má pro naše klienty zásadní význam v procesu jejich péče. Je pro nás 

nesmírně důležité, že naše centrum nejen poskytuje služby, ale stává se 

místem, kde někteří z našich uživatelů nacházejí náhradu za minulé nebo 

ztracené rodinné vztahy a přátelství - což nás těší a dává smysl naší 

práci. Věříme, že naše úsilí a péče přinášejí konkrétní a pozitivní změny 

do života všech našich uživatelů. 

Statistika služby                   (k 31.12.2023) 

Maximální denní kapacita služby:  10 uživatelů 
Počet pracovníků:        2 sociální pracovníci, 2 PSS  

Počet uživatelů v průběhu roku:     24 (z toho 3 muži a 21 žen) 
Věkový průměr uživatelů:     74 let 

Financování služby 

Uživatel se podílí na financování služby částečnou úhradou skutečných 

nákladů. Ceny jsou uvedeny v Ceníku Domu sv. Josefa.  

Tržby za úhrady od uživatelů          167 700 Kč 

Dotace  MPSV            2 309 900 Kč  

Dotace z rozpočtu Olomouckého kraje       149 000 Kč 

Dotace z rozpočtu města Kojetín           10 000 Kč  

Dotace z rozpočtu obcí                5 000 Kč  

Další finanční prostředky jsme získali z darů fyzických osob. Děkujeme.  



Stránka | 15  
 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM ŽÍŽALKA 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Vedoucí služby:   Mgr. Lenka Klíčová, MPP 

Kontaktní adresa:  Kojetínská 1946/38, 750 02 Přerov 

Telefon:      608 139 073 

E-mail:      zizalka@prerov.charita.cz 

 

Posláním služby je poskytnout pomoc a podporu rodinám s dětmi 

z města Přerova, které potřebují oporu a motivaci při překonávání 

a snižování důsledků krizových sociálních situací. Při poskytování služeb 

vycházíme z individuálních potřeb rodiny. V průběhu roku bylo do služby 

nově přijato 17 rodin. 

Ambulantní služba  

- jedná se o formu služby, kdy uživatelé dochází do prostor zařízení RKC 

Žížalka. Program ambulantní služby je určen pro uživatele a jejich děti. 

Tato práce zahrnuje: základní sociální poradenství, poradenství v oblasti 

finanční, bytové, rodinné či výchovné problematiky, pomoc při jednání 

s úřady (sepisování žádostí, odvolání, splátkových kalendářů), pomoc při 

hledání zaměstnání a pracovní poradenství, program rozvoje schopností 

a dovedností u dětí předškolního věku, pomoc při řešení vzdělávání dětí 

školního věku, skupinové aktivity pro rodiče a jejich děti (rukodělné 

tvoření, nácviky  práce na PC, kurzy vaření, pečení; besedy či přednášky 

zaměřené na zdravotní problematiku, finanční, drogovou aj.). Tyto aktivity 

lze dle potřeb uživatele poskytovat i individuálně. 

Terénní služba  

- jedná se o formu služby, kdy pracovníci dochází do domácnosti uživa-

tele, případně doprovází uživatele na jednání s pracovníky státní správy 

samosprávy či dalších institucí a organizací. Tato práce zahrnuje: 

základní sociální poradenství, poradenství v oblasti finanční, bytové, 

rodinné či výchovné problematiky, pomoci při jednání s úřady, program 

rozvoje schopností a dovedností u dětí předškolního věku, do kterého 

jsou zapojeni i rodiče – program zahrnuje rozumovou, výtvarnou a hu-

dební výchovu, upevňování sociálních návyků a dovedností, procvičo-

vání motorických schopností a výuku formou her, říkanek a písniček, 



Stránka | 16  
 

pomoc při řešení vzdělávání dětí školního věku a s přípravou do školy, 

individuální aktivizační činnost – podpora a nácvik rodičovského chování, 

vedení a udržování domácnosti a také skupinové výlety. 

Aktivity realizované v roce 2023 

V roce 2023 se pro rodiče a jejich děti realizovalo 9 skupinových aktivit, 

zaměřených na rukodělnou tvorbu (výroba adventních věnců – 3x, du-

šičkových ozdob - 2x, velikonoční tvoření, výroba mýdla – 2x, výroba 

růženců). Dále bylo realizováno 12 výjezdů a výletů, které byly zaměřeny 

na trávení volného času dětí společně s rodiči s cílem pozitivních dopadů 

činnosti mimo sociálně vyloučenou lokalitu, včetně podpory integrace do 

většinové společnosti. Rodiny s dětmi tak navštívily Farmu Zvířátkov 

v Horní Moštěnici (2x), Laser Game (2x), Bowling (2x), areál Živá voda 

v Modré, Zrcadlové bludiště v Kroměříži, ZOO Olomouc, Lanové centrum 

Proud Olomouc, Dinopark a Zoopak Vyškov, Biotop a hrůzostrašné 

sklepení v Kojetíně s následným opékáním špekáčků. Aktivity byly 

realizovány v rámci projektu Společně za dobrodružstvím, který byl 

finančně podpořen z Dotačního titulu Podpora aktivit směřujících 

k sociálnímu začleňování Olomouckého kraje. 



Stránka | 17  
 

Mimo tento projekt byly ještě realizová-

ny aktivity - Akce Mikulášská 2023, která 

byla realizovaná v domácnosti rodin byla 

podpořena darem ve formě cukrovinek 

od spol. Nestlé Česko, s.r.o. – závod 

SFINX Holešov, za což velice děkujeme 

a návštěva Muzea Komenského 

v Přerově (akce Písmo a ornament 

k 500. výročí Jana Blahoslava). 

V roce 2023 jsme spolupracovali s 

organizacemi: Občanská poradna a po-

radna pro dlužníky Charity Přerov, MŠ 

Komenského, ZŠ a MŠ 

Malá Dlážka,; Policie ČR, 

Městská policie Přerov, 

Odbor sociálních věcí 

a školství – odbor sociál-

ních věcí a zdravotnictví – 

oddělení sociální preven-

ce a pomoci, OSPOD.  

 

 

 

Statistika služby                    (k 31. 12. 2023) 

Počet pracovníků:  2 sociální pracovníci a 1 pracovník v soc. službách 

Počet rodin:    52 

Počet uživatelů:   139 dětí do 18 let, 58 dospělých 

Počet návštěv u uživatelů v terénu:   1 904 (včetně skupinových akcí) 

Počet zmařených návštěv v terénu:     113 

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

Dotace  MPSV            2 013 490 Kč  

Dotace Olomouckého kraje             32 200 Kč  

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov   60 000 Kč 

Za finanční podporu dárcům a sponzorům děkujeme. 



Stránka | 18  
 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM        
         LAČO JILO –  DOBRÉ SRDCE 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Vedoucí služby:   Bc. Ivan Kandráč, MPP 

Kontaktní adresa:   Kojetínská 1947/36, 750 02 Přerov 

Telefon:      777 729 525 

E-mail:       rkc@prerov.charita.cz 

 

Cílem služby je poskytovat a nabízet romským dětem a mládeži ve věku 

od 6 do 20 let vhodné využití volného času, předcházet a snižovat rizika 

související se způsobem života v komunitě, umožňovat jim lépe se 

orientovat v běžném životě a pomáhat řešit jejich vlastní problémy. 

Služba je bezplatná a vychází z individuálních potřeb klientů.  

Pomáháme mládeži a dětem, které velmi často vypadávají ze škol hlav-

ního vzdělávacího proudu, předčasně ukončují vzdělávání, a proto ne-

dosahují plnohodnotného společenského a pracovního uplatnění, pře-

devším z důvodu nízké úrovně osobnostních a profesních kompetencí.  

Ambulantní forma služby 

 je poskytována  Po, St, Pá  od 12:30 do 16:30 hodin 

Út a Čt   od 10:00 do 18:00 hodin 

- zahrnuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, dále jsou to spor-

tovní utkání, výuka práce s PC, možnost individuálního doučování a po-

moc s vypracováváním domácích úkolů. Pořádáme výlety, poznávací 

vycházky, návštěvy kina i muzeí.. Podporujeme také taneční a pohybo-

vé dovednosti 

Terénní forma služby  

je realizována   Po, St, Pá  od 8:00 do 12:00 hodin  

- docházíme za klienty přímo do prostředí, kde se zdržuje cílová skupina, 

především v lokalitách Kojetínská, Husova, Škodova, Denisova. 

Spolupracujeme s organizacemi: Občanská poradna a poradna pro 

dlužníky Charity Přerov, MŠ Komenského, ZŠ a MŠ Malá Dlážka, 

KAPPA-HELP, z.s..; Policie ČR, Městská policie Přerov, Odbor 

sociálních věcí a školství – oddělení sociálních věcí a zdravotnictví – 

OSPOD.  



Stránka | 19  
 

Aktivity realizované v roce 2023 

Taneční a hudební vystoupení: Romský světový festival Khamoro Praha, 

Svatý kopeček Olomouc, Romská píseň Olomouc, Den Romů Brno, 

Vystoupení – Káznice Brno. 

Přednášky: Asistent prevence kriminality – Městská policie,  

Sestřička (Gynekologie) – Základní hygiena, Těhotenství, Ochrana. 

Další aktivity: vaření, návštěva Zoo Ostrava, Plavecký areál Přerov, 

Aquapark Olomouc; rukodělné činnosti - vyrábění korálků, pečení vánoč- 

ních perníčků; trénink společného myšlení – Deskové hry. Pomoc s pří-

pravou do školy a také úklidy v lokalitě. 

Statistika služby                                             (k 31. 12. 2023) 

Počet pracovníků:  2 sociální pracovníci a 2 prac. v soc. službách 

Počet uživatelů:   71 

Počet návštěv v zařízení:     2 304 

Počet hodin přímé sociální práce: 2 707 

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

Dotace  MPSV           1 828 420 Kč  

Dotace Olomouckého kraje            67 200 Kč  

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov  55 000 Kč 

Za finanční podporu děkujeme.  



Stránka | 20  
 

RODINNÝ KLUB MARIA 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Vedoucí služby:    Mgr. Marie Gračková  

Kontaktní adresa:    Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín  
Telefon:       732 725 436  
E-mail:        rkm@prerov.charita.cz  
 
Posláním služby je vést rodiny k aktivnímu řešení nepříznivé sociální 

situace, která negativně ovlivňuje vývoj dítěte, a podporovat jejich 

schopnost řešit problémy vlastními silami s cílem postupného osamos-

tatnění a řádného fungování rodiny. 

Cílem je udržet nebo zvýšit aktivitu a samostatnost rodiny při řešení 

nepříznivé sociální situace a udržet nebo zvýšit aktivitu a samostatnost 

rodiny při výchově a vzdělávání dětí.  

Udržet nebo zvýšit schopnost rodiny začlenit se do společnosti.  

Služba je určena rodinám s dětmi ve věku do 18 let (do 26 let v případě 

studia dítěte), jejichž vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivé sociální 

situace, a těhotným ženám, které potřebují pomoc při zajištění budoucí 

péče o dítě a nacházejí se v nepříznivé sociální situaci či jsou ohroženy 

sociálním vyloučením.  

Zásady naší práce jsou individuální přístup s ohledem na respekt, 

důstojnost a lidskost, dodržování křesťanských hodnot, aktivizace, 

bezpečí a odbornost a týmová práce. 

V rámci Terénní i ambulantní služby nabízíme pomoc s vyřizováním 

osobních záležitostí (komunikace s úřady, soudy, exekutory, školami, 

vyhledávání lékařů, sepisování žádostí, odvolání, návrhů, vyplňování 

formulářů), pomoc s řešením finančních problémů, pomoc s hledáním 

zaměstnání (vyhledávání vhodných nabídek a kontaktování zaměstna-

vatelů, příprava na pracovní pohovory, napsání životopisu či žádosti 

o pracovní místo), pomoc s hledáním bydlení, doprovody (na úřad, 

k soudu, k lékaři, do školy), podporu rodičům při výchově a  rozvoji dětí, 

pomoc při školní přípravě, skupinové aktivity pro rodiče s dětmi 

Služby poskytujeme rodinám z Kojetína a blízkého okolí: z Křenovic, 

Lobodic, Měrovic nad Hanou, Polkovic, Stříbrnic a Uhřičic. 

Služba je poskytovaná zdarma. 



Stránka | 21  
 

Aktivity realizované v roce 2023 

Rodiny s dětmi mohly v roce 2023 využít možnost zapojit se v rámci 

činnosti služby do těchto desíti skupinových aktivit:  

Karneval, Jarní vyrábění, Oslava Dne matek, Dětský den, Oslava 

konce školního roku, Výlet do Muzea romské kultury, Výlet do 

vyškovské zoo, Výroba svíček a mýdel, Výroba adventních věnců, 

Výroba vánočních svícnů. 

Smyslem všech skupinových aktivit bylo nabídnout rodičům a jejich 

dětem možnost strávit spolu aktivně volný čas příjemným a smyslu-

plným způsobem a u dospělých uživatelů posílit jejich rodičovské 

kompetence. 

Statistika služby                 (k 31. 12. 2023)  

Maximální denní kapacita ambulantní služby:   30 uživatelů  

Maximální denní kapacita terénní služby:   12 uživatelů 

Okamžitá kapacita ambulantní služby:      1 uživatel 

Okamžitá kapacita terénní služby:        3 uživatelé  

Počet pracovníků:  1 sociální pracovník a 2 prac. v soc. službách 

Počet rodin:    42 

Počet hodin přímé sociální práce:  3 382 

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

Dotace  MPSV           2 790 725 Kč  

Dotace z rozpočtu města Kojetína      10 000 Kč 

Za finanční podporu děkujeme.  



Stránka | 22  
 

 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI 

Vedoucí služby:        Mgr. Ivana Zatloukalová 

Kontaktní adresa:        Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Telefon:                       581 761 152, 730 589 232 
E-mail:                         ad@prerov.charita.cz  
 
Pobytová služba poskytuje ubytování, pomoc a podporu matkám s dět-

mi a těhotným ženám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

bydlení. Rozsah a forma pomoci a podpory vychází z individuálně urče-

ných potřeb uživatelek, musí na ně působit aktivně, podporovat rozvoj 

jejich samostatnosti, motivovat je k takovým činnostem, které nevedou k 

dlouhodobému setrvávání nebo prohlubování nepříznivé sociální situace, 

a posilovat jejich sociální začleňování s důrazem na dodržování lidských 

práv a zachováním lidské důstojnosti uživatelů. 

Aktivity realizované v roce 2023 

Orientovali jsme se na činnosti spojené s hledáním následného bydlení, 

kdy 6 uživatelek nalezlo bydlení mimo sociální služby, tři uživatelky 

odešly bydlet do jiného azylového domu a další neuvedly místo svého 

následného pobytu. Zaměřili jsme se i na pomoc a podporu při běžných 

záležitostech, mezi které patří finanční hospodaření, vyřizování osobních 

dokladů, sociálních dávek, zajištění lékařské péče, při kontaktu s rodinou, 

hledání zaměstnání, orientaci v pracovně právních vztazích, při jednání 

na úřadech, bankách, poštách a jiných institucích. Během roku jsme 

spolupracovali s OSPOD, 

úřadem práce, školskými 

zařízeními.  

Pracovníci vedli uživatelky v 

oblasti péče o domácnost 

spojenou s úklidem, praním 

a přípravou jídla. Zrealizo-

vali jsme vlastní zahrádku, 

na kterou jsme zasadili 



Stránka | 23  
 

bylinky, zeleninu a rybíz. Do daných činností jsou zapojovány i děti právě 

z důvodu získání a osvojení si návyků a dovedností, které budou 

potřebovat v běžném životě. V rámci činností s dětmi k nám dochází 

dobrovolnice, která se věnuje nejen školní přípravě dětí, ale zároveň pro 

ně připravuje zajímavé volnočasové aktivity. Pracovníci pro děti zajistili 

různé vědomostní a sportovní soutěže a hry, děti mají k dispozici hřiště.  

Neopomněli jsme ani tradice a zvyky spojené se svátky (masopust, 

Velikonoce, adventní do-

ba, Mikuláš).  

Pracovníci zorganizovali 

114 skupinových aktivit, 

jejichž cílem je nejen za-

pojení do činností spoje-

ných s chodem domác-

nosti, ale především posí-

lení vztahu matky a dítěte.  

Příběh psaný životem 

Paní Anna* je vdaná a spolu s manželem pečují o vnučku, kterou má paní 

Anna soudně svěřenou do vlastní péče. Přichází do azylového domu 

z důvodu ztráty přístřeší. Poslední dva roky bydlela s manželem 

a vnučkou v podnájmu, pronajímatel ukončil smlouvu z důvodu prodeje 

nemovitosti. Manželský pár je nucen bydlet odděleně - manžel bydlí 

u syna a paní Anna s vnučkou vyhledala pomoc azylového domu. Dosud 

neměla žádnou osobní zkušenost s bydlením v azylovém domě. 

Po celou dobu pobytu řádně pečuje o vnučku, její prioritou je nalezení 

společného bydlení pro sebe, vnučku a manžela, aktivně sama vyhledá-

vá inzeráty nabízející bydlení. „Telefonicky odpovím na inzerát, domlu-

víme se na prohlídce bytu. Přijdu na prohlídku bytu a řeknou, že se ozvou, 

že mají více zájemců. Už se mi nikdo neozve. Myslím si, že je to tím, že 

jsem Romka, mají s nimi špatné zkušenosti“, a dodává, že jí to moc mrzí, 

protože ji nikdo osobně nezná. 

Jednoho dne přichází paní Anna s radostným úsměvem, že se jí poda-

řilo nalézt bydlení, sice se jedná o menší byt, ale v současné době je moc 

ráda, že bude zase bydlet spolu s manželem a vnučkou. 

Žádá o ukončení smlouvy o službě, řeší zajištění nábytku, koutku pro 

vnučku, a také prosí  o sepsání zprávy  (hodnocení  pobytu  v azylovém  



Stránka | 24  
 

domě) pro pronajímatele bytu.   

Po sedmi měsících odloučení, paní Anna, odchází do „svého bydlení“ 

a nám nezbývá, než popřát do dalšího života vše jen to dobré.   

* Jméno uživatelky bylo na její přání změněno 

Statistika služby                        (k 31.12.2023) 

Kapacita služby:   7 matek a 10 dětí 

Počet pracovníků:     2 sociální pracovníci a 4 pracovníci v soc. službách 

Počet uživatelů v roce 2023:  službu využilo 17 matek a 25 dětí  

Počet evidovaných žádostí o službu: 61 

Počet odmítnutých zájemců z kapacitních důvodů:  50  

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově. 

Uživatelé hradí pobyt na základě platného Ceníku služeb, ve výši 

sjednané ve smlouvě uzavřené s poskytovatelem služby. 

Tržby za úhrady od uživatelů             653 508 Kč 

Dotace IP OK (Individuální projekt Olomouckého kraje)  2 120 951 Kč  

Dotace MPSV               1 545 600 Kč 

Dotace Olomouckého kraje              177 420 Kč 

Dotace z rozpočtu města Kojetína         10 000 Kč 

Příspěvek Nadace AGEL                50 000 Kč  

Za finanční podporu děkujeme. 

Velmi si vážíme všech 

dárců a zároveň děku-

jeme za všechny pos-

kytnuté dary materiální 

povahy (oblečení, 

hračky pro děti) a také 

za potravinovou pomoc 

poskytovanou Potravi-

novou bankou v Olo-

mouckém kraji 

____________________________________________________________________________________________________ 

Projekt „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“, reg. č. 

CZ.03.02.01/00/22_003/0000099 je spolufinancován Evropským sociálním fondem 

a státním rozpočtem České republiky.



Stránka | 25  
 

OBČANSKÁ PORADNA  

      A PORADNA PRO DLUŽNÍKY 

Vedoucí služby:   Mgr. Martina Krejčířová 

Kontaktní adresa:  Šířava 1295/27, Přerov 

Telefon:      777 729 521, 777 729 522 

E-mail:       poradna@prerov.charita.cz 

 

Posláním služby je poskytovat poradenství v občansko-právních záleži-

tostech lidem, kteří potřebují poradenské služby a přispět tak k řešení 

jejich nepříznivé sociální situace, k jejich lepší informovanosti, znalosti 

svých práv i povinností a pomoci jim účinně prosazovat svá práva. 

Uživateli jsou lidé v nouzi a lidé, kteří ve své sociální a životní situaci 

potřebují poradenské služby. Jde zejména o poradenství v oblastech 

dluhové problematiky, sociálně-právní, pracovně-právní, občansko-

právní, dále v oblastech sociálních dávek, rodinného práva apod. Týká 

se především těch, kteří vzhledem ke své sociální situaci trpí sníženou 

schopností a dovedností uplatňovat svá práva. 

Poradna poskytovala v průběhu roku 2023 poradenství zejména v oblasti 

dluhové problematiky a občansko-právních vztahů. Dále poskytovala 

rady a informace v sociální oblasti, v oblasti rodinného práva, 

zdravotnictví, školství a vzdělávání, přičemž největší zastoupení činilo 

dluhové poradenství, dále poradenství v oblastech, které upravuje 

občanský zákoník a třetí největší skupinu tvoří poradenství v oblasti 

rodinného práva. V rámci roku bylo zpracováno celkem 53 insolvenčních 

návrhů.  

Služby poradny jsou bezplatné, nezávislé, diskrétní a nestranné.  

Jsou určeny všem lidem bez rozdílu, v souladu s posláním poradny. 

Příběh psaný životem 

Naše klientka je samoživitelka. Má jedno dítě. Bydlí v komerčním nájmu 

se svým tříletým synem. K nám do poradny chodí od listopadu 2021. Na 

poradnu se původně obrátila její matka, která potřebovala pro svou dceru 

pomoc. Šlo totiž o domácí násilí. Klientku týral její partner. Choval se k ní 

hrubě, sprostě jí nadával, bil ji a nakonec jí začal vyhrožovat zabitím.  Ze 

společné domácnosti se nakonec podařilo klientce utéct, ale partner ji 



Stránka | 26  
 

našel, podpálil vchodové dveře do bytu a znovu vyhrožoval zabitím. V té 

době už měl na základě předběžného opatření zákaz styku. Po 

posledním incidentu byl partner vzat do vazby a nakonec odsouzen 

k trestu odnětí svobody.  

Klientka v naší poradně řešila a bohužel stále řeší řadu právních věcí. Od 

podání návrhu na vydání předběžného opatření, přes stanovení 

zmocněnce až po oddlužení. Díky partnerovi se totiž klientka dostala i do 

dluhů, které musela řešit oddlužením.  

Za této už tak dost nepříznivé situace došlo ze strany úřadu práce ke 

snížení příspěvku na bydlení. Protože úřad práce započítal klientce jako 

příjem i peníze, které si půjčila od maminky, aby měla na živobytí. 

Maminka je zaslala klientce na  účet. Charita Přerov pomohla klientce, 

kromě právní pomoci i tím, že z Tříkrálové sbírky uhradila část nájmu po 

dobu sníženého příspěvku na bydlení.  

Na konci roku 2023 byl partner klientky z výkonu trestu propuštěn 

a začalo nové kolo násilí, vyhrožování a vydírání. V poradně jsme 

pomohli klientce sepsat nový návrh na vydání předběžného opatření 

a nakonec také žalobu na ochranu osobnosti a zákaz styku. Klientka pak 

podala znovu trestní oznámení.  

Statistika služby                     (k 31. 12. 2023) 

Kapacita služby okamžitá:         2 uživatelé  

Počet sociálních pracovníků:       2 

Počet uživatelů:         428 

Počet intervencí:      3 566 

Počet insolvenčních návrhů:       53 

Financování služby 

Provoz služby je financován 

vícezdrojově.  

Dotace  MPSV              1 426 600 Kč  

Dotace Olomouckého kraje               31 644 Kč 

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov       100 000 Kč 

Dotace města Lipník na činnost a provoz        5 000 Kč 

Dotace z Úřadu práce ČR             112 500 Kč 

 

Za finanční podporu děkujeme.                      
  



Stránka | 27  
 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM LORENC 

Vedoucí služby:   Bc. Adéla Trumberová 

Kontaktní adresa:  U Bečvy 904/1, 750 02 Přerov 

Telefon:      731 818 874 

E-mail:       ndc@prerov.charita.cz 

 

Posláním služby je nabídnutí bezpečného prostoru osobám, které se 
ocitly v nepříznivé životní situaci spojené s absencí stabilního bydlení. 
Prostřednictvím materiální pomoci a sociálního poradenství pomáháme 
těmto lidem se zajištěním základních životních potřeb a podporujeme je 
v aktivním řešení jejich nepříznivé situace. Naše práce vychází 
z křesťanských principů a hodnot, jako jsou důstojnost člověka, 
spravedlnost, solidarita a odpovědné zacházení se zdroji. 
Hlavním cílem je prostřednictvím sociálního poradenství a materiální 
pomoci přispívat ke zmírnění negativních dopadů bezdomovectví na 
jednotlivce i společnost. 
Našimi uživateli jsou muži i ženy starší 18 let, kteří u nás naleznou 
podmínky pro vykonání celkové hygieny, pro přípravu stravy a vyprání si 
ošacení. V případě potřeby mohou z materiální pomoci dostat jiné 
ošacení a potravinovou pomoc. Pomáháme také při vyřizování běžných 
záležitostí, při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a působíme 
jako podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 
osob. Poskytujeme také základní sociální poradenství.  
Podle typologie bezdomovectví tzv. ETHOS lze rozdělit několik druhů 
bezdomovectví. Jsou to osoby bez střechy (venku či na veřejném 
prostranství, na noclehárnách), bez bytu (azylové domy, před opuštěním 
ústavní péče, ubytovny), osoby, které žijí v nevyhovujícím bydlení 
(neobvyklé stavby, zahradní chatky, bydlení nevhodné k obývání) či 
v nestabilním/nejistém bydlení (přechodné bydlení u rodiny/přátel, hrozí 
vystěhování, domácí násilí).  

Aktivity realizované v roce 2023 

Během celého roku se klienti zapojovali do pracovních rehabilitací, aktivit 

podporujících pracovní návyky. Lidé bez stabilního bydlení pomáhali 

v  pravidelné údržbě okolí denního centra, při zpracovávání zeleniny, 

výsadby a údržby zahrádky u centra. Vyráběly se svíčky a jiné dekorace. 

O Vánocích jsme již tradičně zrealizovali několik společných setkání 

s klienty, pracovníky  i dobrovolníky a uskutečnili jsme společně sváteční 

oběd, kde si klienti mohli vychutnat řízek a bramborový salát.  



Stránka | 28  
 

Od července 2023 mohli lidé, kteří navštěvují Nízkoprahové denní 
centrum Lorenc pravidelně využívat terapeutické pomoci odborníků, 
docházejících za klienty do denního centra. Služby psychoterapeutů byly 
financovány z projektu Nadace ČEZ – Neziskovky 2023. Odborníci 
v oblasti psychoterapie klientům pomáhali s různorodými životními 
výzvami, které byly spojené například s náročnými mezilidskými vztahy, 
duševním onemocněním, vážným zdravotním stavem, existenčními 
problémy, vyrovnáním se se ztrátou blízkých apod.   
Od září 2023 jsme započali spolupráci CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc a přijímáme praktikanty různých ročníků studijních 
oborů z oblasti sociální práce, aby zde získali odborné zkušenosti.  
Spolupracovali jsme také s Úřadem práce v Přerově – oddělení 
zprostředkování zaměstnání  a 
hmotné nouze, dále Magistrátem 
města Přerov – oddělení sociální 
prevence a pomoci, Psychi-
atrickou nemocnicí v Bílé Vodě a 
Kroměříži, Vojenskou nemocnicí 
v Olomouci, Fakultní nemocnicí 
v Olomouci, nemocnicí Agel 
Přerov, Městskou policií Přerov 
a Policií ČR, Městskou policií 
Kroměříž, Charitami Olomouc, 
Šternberk, Kroměříž, Valašské 
Meziříčí, Uničov, Otrokovice, 
Krajskou hygienickou stanicí, 
Psychosocosiálním centrem  

Klienti služby fo-
tografovali zajíma-
vá místa našeho 
města. Vznikla tak 
kolekce, se kterou 
jsme se účastnili 
výstavy Světlo ve 
tmě, která byla 
zahájena vernsá-
ží 8. 5. 2023 
v Pevnosti pozná-
ní v Olomouci. 
Z fotek byl také 
sestaven kalendář 
za rok 2024 



Stránka | 29  
 

Přerov, ELIM Hranice, Potravinovou bankou v Olomouckém kraji, 
Občanskou poradnou a poradnou pro dlužníky Charity Přerov 
a Institutem Krista Velekněze v Choryni a v Bílé Vodě, Pevnost poznání 
Olomouc.  
Děkujeme také všem dobrovolníkům, dobrodincům a anonymním 
dárcům, a také živnostníkům a společnostem Bistro Modrák Přerov, 
Váhala s.r.o., KM Avion, hostinec U Andělů, hobbymarket Obi, Jsme 
Tady o. p. s., Galerie Přerov, Květiny u Pivoňky, Restaurace u Aničky, 
Klub Dlažka, Tesco Přerov, TV Přerov a ČR Olomouc a ECHO kavárně 
za materiální dary a propagaci naší služby.  
Velmi si jejich pomoci vážíme, bez nich by fungování naší služby bylo 
náročnější.  

Příběh psaný životem 

Pan A. začal docházet do Nízkoprahového denního centra v říjnu r. 2022. 
Měl zázemí nevyhovujícího bydlení v Kojetíně, ale o naší službě se 
dozvěděl od známých z Přerova. Zpočátku pan A. docházel do centra 
především kvůli materiální pomoci, později se mu zhoršil psychický 
zdravotní stav a pracovníci centra mu nabídli a zprostředkovali odbornou 
pomoc v Psychosociálním centru v Přerově. Klient se zaevidoval na ÚP 
a zažádal o dávky hmotné nouze, aby se s pracovníky pokusil najít 
vhodné podporované bydlení do začátku. Klient docházel do centra 
nadále, pracovníkům důvěřoval a spolupracoval s nimi na hledání 
vhodného zaměstnání. Pracovníci klientovi pomohli sestavit životopis 
a klient získával občasné brigády. Klientovi se v této době také podařilo 
znovunavázat vztah se svou matkou. V polovině roku 2023 se klientovi 
podařilo získat pracovní místo na HPP u Technických služeb města 
Přerova a překlenul v zaměstnání i zkušební dobu. S pracovníky 
Nízkoprahového denního centra Lorenc spolupracuje nadále především 
v pomoci finanční gramotnosti, pan A. si ve službě ukládá peníze a spoří 
na vhodné bydlení. 
Poděkování patří všem pracovníkům denního centra, kteří se empaticky 
angažují v odborné práci s lidmi bez domova.  

Statistika služby             (k 31. 12. 2023) 

Kapacita služby:  ambulantní forma   34 osob  

terénní forma      8 osob 

Počet pracovníků:    4 sociální pracovníci a 1 pracovník v soc. službách 

Počet provozních pracovníků: 2 

Počet klientů:  167  (z toho 122 mužů a 45 žen) 

Počet návštěv v ambulantní službě: 6 093 

Počet hodin přímé práce s klientem v ambulantní i terénní formě: 5 690  



Stránka | 30  
 

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

Dotace  MPSV             3 681 450 Kč  

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov      232 000 Kč  

Nadace ČEZ                190 400 Kč 

Za finanční podporu děkujeme. 

 

NOČNÍ SEDÁRNA 

Vedoucí projektu:  Bc. Adéla Trumberová 

Kontaktní adresa:  U Bečvy 904/1, 750 02 Přerov 

Telefon:      731 818 874 

 

Projekt Noční sedárna pro osoby bez přístřeší, pobývající na území 
statutárního města Přerova, byl na základě smlouvy o spolupráci mezi 
Statutárním městem Přerov a Charitou Přerov, číslo smlouvy 
SML/0318/2020, ze dne 20. 1. 2020, realizován v obdobích od ledna do 
dubna a od listopadu do prosince roku 2023, v objektu U Bečvy 904/1, 
kde sídlí Nízkoprahové denní centrum Lorenc pro osoby bez přístřeší. 

Provozní doba 

Noční sedárna je otevřena, pokud denní teploty klesnou pod - 3 °C 
a předpokládá se, že teplota bude nadále klesat. Dle posouzení pra-
covníků, lze otevřít i při zhoršených teplotních podmínkách (sychravo, 
silné sněžení, vítr atp.).  
Noční sedárna  je otevřena v době od 20:00 do 6:00 hod.  

Statistika projektu                  (k 31. 12. 2023) 

Kapacita Noční sedárny - 15 osob. 
Během roku 2023 využilo sedárnu celkem 30 osob. Noční sedárna 
byla otevřena od ledna do dubna 2023 a od listopadu do prosince. 
Celkem bylo otevřeno 36 dní. 

Financování provozu 

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov    75 000 Kč  

Z darů fyzických osob a z prodeje e-nocsezenky.     7 653 Kč 

Celkové náklady za rok 2022 činily  82 653 Kč. 

 

Děkujeme všem dobrovolníkům za jejich práci při zajištění provozu..



Stránka | 31  
 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ SPOLU 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravot. postižením 

Vedoucí služby:   Mgr. Martina Krejčířová 

Kontaktní adresa:  Palackého 2833/17a, 750 02 Přerov 

Telefon:      777 729 521 

E-mail:       senior@prerov.charita.cz 

Návštěvní hodiny 

Pondělí    8:30 - 13:00 hod  

   13:00 - 16:15 hod PC kurzy  

Úterý    10:15 - 12:30 hod (vycházky dle aktuálního programu) 

Čtvrtek    8:15 - 12:00 hod. 

Posláním služby je nabídnout seniorům takové činnosti, které přispějí 
k aktivnímu prožití jejich života, podporují vzájemné setkávání a nabízejí 
seniorům společenské a individuální aktivity. 

Cílem je přispět k vytváření společenství vrstevníků a navazování nových 
kontaktů, k posílení soběstačnosti, aktivity pozitivně ovlivňující jejich 
zdravotní a psychický stav, vedoucí k rozvoji a udržení fyzických 
i duševních schopností seniorů a k vytvoření osobního pocitu pohody. 

Uživatelem se může stát kterýkoliv senior, který je vzhledem ke svému 
zdravotnímu a duševnímu stavu schopen se do aktivit zapojit. Ostatní 
zájemci (např. příjemci invalidního důchodu) se mohou stát uživateli 
služby po individuální domluvě a posouzení možností s vedoucí zařízení. 

Aktivity realizované v roce 2023 

Projekt „Kvalitní život ve stáří“  probíhal v období od 1. 1. do 31. 12. za 

finanční podpory Olomouckého kraje v rámci dotačního titulu Podpora 

zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel.  

Během projektu bylo uskutečněno celkem 148 hodin cvičení pro senio-

ry. Šlo o cvičení s prvky tai chi, jógy pro seniory, cvičení se smovey kru-

hy a cvičení speciálně zaměřené na správnou chůzi. Cvičení se účast-

nilo průměrně 12 seniorek. Také jsme koupili bloky pro cvičení jógy 

a balanční lano pro cvičení rovnováhy. Celkem se zúčastnilo 89 seniorů, 

přičemž 70 seniorů aktivity navštěvovalo pravidelně alespoň 1x týdně.  

Díky projektu jsme také navštívili výstavu o historických cukrárnách 

v Hranicích, balneopark v Jeseníku, arboretum Makču Pikču v Pasece, 



Stránka | 32  
 

skanzen v Rymicích, muze-

um času ve Šternberku, 

botanickou  zahradu v Pros-

tějově, Muzeum Vyškovska 

a Muzeum Kroměřížska.  

 

Projekt „Postavíme most“ 

probíhal od 1. 4. do 23. 12.. 

Projekt zahrnoval společné 

aktivity s dětmi z církevní 

mateřské školy. V průběhu 

projektu se uskutečnily tyto aktivity: 

Pohádky před spaním –  vždy 1x týdně chodily seniorky do CMŠ číst 

pohádky před spaním a 1x týdně si pro děti z CMŠ připravil zajímavou 

výtvarnou nebo poznávací aktivitu jeden z našich seniorů. Pro mateř-

skou školu jsme mohli koupit nové knížky pohádek a říkanek.  

Výpravy za poznáním – podnikli jsme dvě společné vycházky, a to na 

farmu Střední zemědělské školy a do parku Michalov spojenou s poví-

dáním o stromech. Vycházka se uskutečnila ve spolupráci s ORNIS. 

Také jsme absolvovali návštěvu Muzea J. A. Komenského  - program 

o včelách (Povídání o královně Medunce).  

Ekologie pro malé i velké – proběhla tři setkání seniorů a dětí.  

První bylo zaměřené na bylinky. V rámci setkání jsme poznávali různé 

druhy bylinek a seznámili jsme se s tím, na co se která bylinka používá. 

Na závěr setkání si pak senioři a děti společně vyrobili bylinková mýdla.  

Druhé setkání bylo zaměřené na přezimující ptáčky. Připomněli jsme si, 

kteří ptáci u nás přezimují a jak o ně přes zimu pečovat. V rámci setkání 

jsme ptáčkům vyrobili lojové koule pro ptáky.  

Třetí setkání bylo zaměřené na domácí ekologii. Formou hry a pohádky 

o Princezně Zemi a draku Odpaďákovi jsme se dozvěděli, jak správně 

třídit odpad. Nakonec jsme si vyrobili koule do koupele. Aktivit se účast-

nilo celkem 27 seniorů a 22 dětí z CMŠ.  
 

Během roku proběhla také řada přednášek, např. o Africe, Dominikán-

ské republice, Spojených státech amerických, o moderních kostelích 

a také o architektuře J.B. Santiniho. Pan Aleš Kafka nás také seznámil 

s výhodami elektronické identity občana, datovými schránkami a ban-

kovní identitou.  Proběhla i beseda o dědickém právu s paní notářkou  



Stránka | 33  
 

Mgr. Zuzanou Gerol-

dovou. Navštívila nás 

Mgr. Ing. Renata Ho-

ráková ze Sdružení 

ochrany spotřebitelů 

a přiblížila práva 

spotřebitele.  
 

Děkujeme všem, kteří 

se na přípravě a rea-

lizaci programu pro 

seniory podíleli. 

Aktivity pro ukrajinské uprchlíky 

Od 1. března 2023 probíhal také projekt pro ukrajinské uprchlíky „Čes-

ko, můj druhý domov“. Projekt finančně podpořila Nadace ČEZ. V rámci 

něj probíhaly jazykové kurzy češtiny, kterých se zúčastnilo 20 uprchlíků.  

Proběhly také dva seznamovací a poznávací výlety pro ukrajinské a 

české rodiny, a to do ZOO a Dinoparku ve Vyškově, Květné zahrady 

v Kroměříži a druhý výlet do archeoskanzenu a Živé vody v Modré u 

Velehradu. Prvního výletu se zúčastnilo 40 osob (29 dětí a 11 dospě-

lých). Druhého výletu se zúčastnilo 38 osob (30 dětí a 8 dospělých).  

Statistika služby            (k 31. 12. 2023) 

Denní kapacita služby: 60 uživatelů 

Počet sociálních pracovníků: 3 

Počet uživatelů: 135 

Financování služby 

Dotace z rozpočtu Statutárního města Přerov    98 000 Kč 

Dotace OK na projekt „Kvalitní život ve stáří“     35 000 Kč  

na projekt „Postavíme most“      28 400 Kč 

Nadace ČEZ              65 100 Kč 

PRECHEZA a.s.             20 000 Kč 

Dofinancování služby z TKS 2023       50 000 Kč 

 

Služba není zařazena v síti sociálních služeb Olomouckého kraje a fi-

nanční protředky na svou činnost musí získávat z prostředků nadací, 

projektů a darů osob. Všem dárců a sponzorům upřímně děkujeme.  



Stránka | 34  
 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

Vedoucí půjčovny:   Lenka Sekalová 

Kontaktní adresa:   Šířava 27, 750 02 Přerov 

Telefon:       777 729 510 

E-mail:           kompenzacnipomucky@prerov.charita.cz 

Pomůcky se pronajímají za úhradu dle sazebníku měsíčních úhrad na 

dobu nezbytně nutnou.  V roce 2023 bylo uzavřeno 190 smluv o výpůjčce. 

Půjčujeme například tyt kompenzační pomůcky: 

• polohovací lůžko elektrické s hrazdou, zábranami a matrací 

• aktivní antidekubitní matrace s kompresorem 

• jídelní stolek k lůžku 

• invalidní vozík mechanický, chodítko  

• toaletní křeslo 

• sedačka do vany, nástavec na WC 

• mobilní sprchová vana 

• koncentrátor kyslíku 

Provozní doba: 

Po   8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

Út – Čt 8:00 – 10:00   – 

 

 

 

HUMANITÁRNÍ POMOC 

Na poradenské služby může v případě potřeby navazovat služba 

humanitární pomoci poskytovaná Charitou Přerov. Tato služba zahrnuje 

materiální pomoc potřebným občanům, pomoc lidem v krizové či 

nepříznivé sociální situaci. Humanitární pomoc zajišťujeme z výtěžku 

Tříkrálové sbírky, Postní almužny a darů. 

Již tradičně se zapojujeme do projektu Arcidiecézní charity Olomouc 

„Vánoční balíček“ pro Ukrajinu. Jde o jednorázové obdarování dětí 

z dětských domovů na Ukrajině. Jeden balíček pro jedno konkrétní dítě. 

Charita Přerov zaslala v tomto roce 3 balíčky.  



Stránka | 35  
 

Potravinová pomoc 

je poskytována rodinám a lidem v nouzi, 

kteří spolupracují s našimi sociálními 

službami. Prostředky na tuto pomoc byly 

v tomto roce čerpány z několika zdrojů: 

- spolupráce s Potravinovou bankou v 

Olomouckém kraji 

- Fond pomoci nejchudším osobám Ope-

rační program potravinové a materiální 

pomoci 

- sbírka potravin organizovaná potra-

vinovými bankami a Českou federací 

potravinových bank. V jarním a podzim-

ním kole sbírky se vybralo 768 kg 

potravin a drogerie, do sbírky se zapojilo 

15 dobrovolníků. 

Celkem jsme touto cestou pomohli více 

než 1 400 lidem a rodinám v nouzi.  

Charitní bazar DarujBer 

je určen všem lidem, kteří rádi dávají věcem druhou šanci a rádi je pošlou 
nebo přijmou k dalšímu využití. Bazar sídlí v objektu U Bečvy 1.  
 

Přijímáme darované věci – oblečení pro děti i dospělé, boty, hračky, 

lůžkoviny, domácí potřeby a nábytek, které zdarma dále poskytujeme 

uživatelům našich sociálních služeb, kteří jsou v nouzi.  

V roce 2023 bylo takto pomoženo 175 lidem. 

 

PASTORAČNÍ SLUŽBA 

Pastorační asistentka:  Mgr. Emilie Šmídová 

Kontaktní adresa:    Šířava 27, Přerov 750 02 

Telefon:        731 914 944 

E-mail:         emilie.smidova@prerov.charita.cz 

 

Pastorační asistent patří do týmu ředitele Charity Přerov a je 

spolupracovníkem kněží a děkana přerovského děkanátu. K poslání 

pastoračního asistenta patří pečovat o duchovní rozměr charity i jejích 



Stránka | 36  
 

zaměstnanců, klientů a dobrovolníků. Pastorační asistent, ve spolupráci 

s farnostmi a kněžími děkanátu, vytváří prostor pro sdílení duchovních 

potřeb, doprovází a povzbuzuje klienty i zaměstnance.  

Modlitební alarm – jde o 36 dobrovolníků, kteří tvoří podporu pro klienty 

Domácí zdravotní a hospicové péče a jejich rodiny. V případě potřeby 

jsou dobrovolníci informováni SMS zprávou o potřebě modlitby za 

konkrétního člověka. Modlitební alarm má velmi pozitivní ohlasy, 

v letošním roce jsme se modlili za 6 nových lidí, u některých došlo 

k výraznému zlepšení stavu, jiné jsme modlitbou doprovodili domů. 

Duchovní slovo – pravidelně v rámci porad mohou vedoucí pracovníci 

vyslechnout krátké zamyšlení a povzbuzení. Proběhlo i tematické 

povídání s klienty Domu sv. Josefa v Kojetíně a Setkávání seniorů 

SPOLU v Přerově. Noví pracovníci jsou seznámeni s Kodexem Charity.  

Duchovní akce – v pastorační místnosti v sídle Charity Přerov je nabí-

zena možnost ranního modlitebního setkání a v průběhu celého dne je 

zde možnost ztišení a rozjímání. Čtyřikrát ročně je za pracovníky a klienty 

Charity Přerov sloužena mše svatá. 

Postní almužna - v průběhu postní doby máme možnost zamyslet se nad 

tím, jak se máme dobře a jestli mají stejné možnosti lidé kolem nás. A to 

je nosná myšlenka Postní almužny: odepřít si něco příjemného, co nutně 

k životu nepotřebujeme nebo ušetřit nějaké peníze jen tím, že budeme 

odpovědní a střídmí. Do speciálních postních kasiček bylo takto v tomto 

roce nastřádáno 83 066 Kč. Z této částky jsme pomohli 24 osobám 

v nouzi a podpořili 1 farní projekt. 

Spolupráce s farnostmi a zřizovatelem CHP Přerov 

Díky spolupráci s přerovskou farností můžeme bezplatně využívat 

kapli na faře pro Modlitby s charitou. K dispozici máme i prostory 

pastoračního centra SONUS na společné charitní akce, školení apod.  

Společnost Kristýn služebník s.r.o., která poskytuje a zajišťuje služby 

pro katolickou církev v oblasti telekomunikačních služeb, energie 

a pojištění, zprostředkovala CHP povinné ručení služebních automobilů.  
 

Poděkování za spolupráci patří také všem kněžím přerovského děkanátu. 

 



Stránka | 37  
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

Letošní tříkrálová sbírka se ve všech obcí vrátila ke svému obvyklému 

průběhu. Koledníci tak mohli vyrazit do ulic a osobně přinést požehnání 

do nového roku svým kamarádům a spoluobčanům.  

Přerovská charita při letošní sbírce vykoledovala 1 496 838,21 Kč.  

Výnos je rozdělen podle vnitřního klíče Charity ČR, která je pořadatelem 

sbírky. Část výnosu sbírky je každoročně určeno na rozvojovou pomoc 

v zahraničí a také na projekty charity u nás, zbytek se vrací na záměry 

do Charity Přerov.   

Záměry, které Charita Přerov z výtěžku TS 2023 realizovala: 

Přímá pomoc lidem a rodinám nouzi                           100 000 Kč 

Pořízení kompenzačních pomůcek           100 000 Kč 

Dofinancování nákupu auta pro DZHP                      227 900 Kč 

Zakoupení automobilu pro handicapované osoby    240 000 Kč 

Úprava a vybavení výdejny potravinové pomoci       72 312 Kč 

Dofinancování služby Setkávání seniorů SPOLU       50 000 Kč 

Celkem Charita Přerov dostala k dispozici:                    790 212 Kč 

Poděkování patří nejen dárcům 

za jejich štědrost, ale také všem 

koledníkům a koordinátorům 

v jednotlivých obcích a místních 

částech. 

V tomto roce se do koledování na 

Přerovsku a Kojetínsku zapojilo 

50 obcí a zapečetěno bylo 

celkem 206 pokladniček. 

Pokračovala také tradice Tříkrá-

lového benefičního koncertu, 

který proběhl 8. 1. 2023 v kostele 

sv. Vavřince v Přerově.  

Jako host účinkovalo Komorní 

smyčcové kvarteto Moravské 

filharmonie Olomouc a krásným 

programem klasické hudby.  



Stránka | 38  
 

EKONOMIKA 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2023 (údaje v tis. Kč) 

A. Náklady  

I. Osobní náklady organizace celkem 36 505 

II. Provozní náklady organizace  

 spotřebované nákupy  4 440 

 nakoupené služby 4 108 

 daně a poplatky 12 

 odpisy 981 

 ostatní náklady 807 

Náklady celkem 46 853 
 

B. Výnosy  

I. Tržby výnosy 14 901 

  tržby za služby 3 579 

  tržby od zdravotních pojišťoven 7 971 

  tržby za kompenzační pomůcky 585 

  tržby z prodeje služeb 2 766 

II. Dotace, dary, příspěvky 29 909 

  dotace MPSV   (P1) 27 064 

  dotace Olomoucký kraj    (P2) 606 

  krajské dotace Olomoucký kraj 163 

  dotace z úřadu práce 532 

  dotace Statutární město Přerov 

   - z toho oblast sociálních služeb 1 207 

   - z toho oblast zdravotnictví 103 

  dotace město Kojetín 

   - z toho oblast sociálních služeb 130 

   - z toho oblast zdravotnictví 40 

  dotace a příspěvky měst a obcí 64 

III. Dary FO, PO a Tříkrálová sbírka 1076 

IV. Ostatní výnosy 785 

V. Tržby z prodeje dlouhodob. hmot. majetku 82 

Výnosy celkem 46 753 



Stránka | 39  
 

 

Rozvaha k 31. 12. 2023 (údaje v tis. Kč) 

 
 

AKTIVA 
stav k prv. 

dni úč. odb. 

stav k posl. 

dni úč. odb. 

A. Dlouhodobý majetek 6 350 9 155 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 102 102 

II. Dlouhodobý majetek hmotný 19 662 23 512 

  pozemky 756 756 

  stavby 4 431 4 431 

  sam. movité věci a soub. m. v. 5 858 8 175 

  pěstitelské celky trv. porostů 2 2 

  drobný dlouhodobý majetek 6 989 7 501 

         Nedokončený dlouh. hmot. maj. 1 626 2 647 

III. Dlouhodobý finanční majetek 5 0 

IV. Oprávky k dlouhodob. majetku -13 419 -14 459 

         Oprávky k softwaru 0 0 

  oprávky k dlouhodob. neh. m. -102 -102 

  oprávky ke stavbám -2 028 -2 161 

  oprávky k sam. mov. věcem   

      a souborům movitých věcí 
-4 298 -4 693 

  oprávky k pěstitelským celkům -2 -2 

  oprávky k drob. dlouhodob. m. -6 989 -7 501 

B. Krátkodobý majetek celkem 11 015 10 592 

I. Zásoby celkem na skladě 70 181 

II. Pohledávky celkem 156 705 

  odběratelé 13 201 

  poskytnuté provozní zálohy 0 0 

  ostatní pohledávky 109 177 

  pohledávky za zaměstnanci 0 19 

          ostatní daně a poplatky 0 56 

         jiné pohledávky 0 0 

        dohadné účty aktivní 34 252 

       opravná položka k pohledávkám 0 0 



Stránka | 40  
 

III. Finanční majetek 9 300 8 508 

  pokladna 169 199 

  ceniny 0 0 

  účty v bankách 9 131 8 309 

IV. Jiná aktiva celkem 1 489 1 198 

  náklady příštích období 273 157 

  příjmy příštích období 1 216 1 041 

Aktiva celkem 17 365 19 747 

 

PASIVA 
stav k prv. 

dni úč. odb. 

stav k posl. 

dni úč. odb. 

A. Vlastní jmění celkem 10 055 12 392 

I. Vlastní jmění 8 698 11 136 

  základní kapitál 7 837 10 217 

  fondy 861 919 

II. Výsledek hospodaření celkem 1 357 1 256 

  účet výsledku hospodaření x -100 

  výsledek hosp. ve schval. říz.              -258 x 

  neroz.zisk, neuhr. ztráta z m. l. 1 615 1 356 

B. Cizí zdroje 7 310 7 355 

I.  Dlouhodobé závazky 76 300 

II.  Krátkodobé závazky 7 156 7 055 

  dodavatelé 351 665 

          přijaté zálohy 19 22 

  ostatní závazky, zaměstnanci 2 634 2 726 

  závazky k inst. soc. a zdr. poj. 1 402 1 406 

  daň z příjmu 0 0 

  ostatní přímé daně 173 207 

  ostatní daně a poplatky 0 0 

  závazky k rozp. orgánům 3 250 

  jiné závazky 2 574 1 779 

        dohadné účty pasivní 0 0 

III. Jiná pasiva celkem 78 0 

Pasiva celkem 17 365 19 747 



Stránka | 41  
 

Hospodaření v roce 2023 podle středisek (údaje v tis. Kč) 

Středisko /služba Výnosy  Náklady  HV 

Domácí zdravotní a hospicová péče 8 192 8 192 0 

Charitní pečovatelská služba 11 507 11 507 0 

Odlehčovací služba 3 825 3 825 0 

Dům sv. Josefa 2 736 2 736 0 

RKC Žížalka 2 148 2 148 0 

RKC Lačo jilo – Dobré srdce 1 981 1 981 0 

Rodinný klub Maria 2 877 2 877 0 

Azylový dům pro matky s dětmi v tísni 4 562 4 562 0 

Občanská poradna 1 709 1 709 0 

NDC Lorenc 4 139 4 139 0 

Setkávání seniorů SPOLU 462 462 0 

ostatní 2 615 2 715 -100 

Celkem 46 753 46 853 -100 

V adventním čase byl na náměstí T.G.M. otevřený Dobrostánek, s možností 

přispět na pořízení auta pro přepravu otevřený handicapovaných osob. 



Stránka | 42  
 

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora 

  



Stránka | 43  
 

 

 

 

 



Stránka | 44  
 

 

 

 

 



Stránka | 45  
 

  



Stránka | 46  
 

PODĚKOVÁNÍ 

Srdečně děkujeme všem, kteří v roce 2022 jakýmkoliv způsobem 

podpořili činnost Charity Přerov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování za finanční podporu patří také spolupracujícím obcím. 


